
WYCHOWANIE DO ŻYCIA W RODZINIE 

KLASA 5 

ROK SZKOLNY 2023/2024 

W Katolickiej Szkole Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Kartuzach realizacja zajęć  

z przedmiotu "wychowanie do życia w rodzinie" oparta jest na programie nauczania "Wędrując  

ku dorosłośći" pod redakcją Teresy Król. 

Do zrealizowania jest 14 zajęć - 9 tematów wspólnych dla dziewcząt i chłopców 

 oraz 5 z podziałem na dziewczęta i chłopcy. Zakres omawianych tematów obejmuje: 

1. Budowanie bliskich relacji w rodzinie rodzina miejscem zaspokojenia potrzeb człowieka (biologicznych, 

fizycznych, emocjonalnych, intelektualnych, i duchowych), budowanie relacji a uczucia, postawy  

i zachowania, rodzaje uczuć, sposoby wyrażania i komunikowania uczuć, w tym wyrażanie postawy 

miłości do najbliższych. 

2. Formacyjną rolę rodziny w zakresie: przekazywania wiedzy o życiu, człowieku i świecie, kształtowania 

postaw, ćwiczenia umiejętności, tworzenia hierarchii wartości, uczenia norm i zgodnych z nimi 

zachowań. 

3. Komunikację w rodzinie - czynniki wspierające komunikację w rodzinie, najczęstsze przyczyny 

konfliktów rodzinnych, umiejętność przepraszania i wybaczania. 

4. Czas wolny sposoby wykorzystania czasu wolnego; rozwijanie pasji, zainteresowań, umiejętność 

organizowania świętowania i kultywowania tradycji rodzinnych, narodowych i regionalnych, rola 

kontaktów ze światem kultury i przyrodą, savoir-vivre – właściwe zachowania w kontakcie z przyrodą,  

w miejscach związanych z kulturą i w domu. 

5. Budowanie relacji koleżeńskich i przyjacielskich, umiejętność tworzenia relacji międzyludzkich, 

znaczenie relacji międzyosobowych w rozwoju społeczno-emocjonalnym, podtrzymywanie więzi 

koleżeńskich i przyjacielskich, warunki przyjaźni, przyjaźń jako szkoła charakteru, pozytywny stosunek  

do niepełnosprawnych kolegów i przyjaciół. 

6. Problemy rozwoju psychofizycznego dziewcząt i chłopców, odmienność tempa rozwoju nastolatków, 

akceleracja – przyspieszenie rozwoju fizycznego, labilność emocjonalna w okresie pokwitania, 

wyjaśnienie wątpliwości związanych z rozwojem adolescentów. 

7. Media – zalety i minusy świadome korzystanie ze środków społecznego przekazu, wybór określonych 

treści, limitowanie czasu poświęconego mediom 

Tematy zajęć: 

Lekcja 1 Gdzie dom, tam serce twoje  

Lekcja 2 Rodzina – moje okno na świat  



Lekcja 3 Emocje i uczucia  

Lekcja 4 Porozmawiajmy  

Lekcja 5 Święta coraz bliżej  

Lekcja 6 Zaplanuj odpoczynek  

Lekcja 7 Mądry wybór w świecie gier  

Lekcja 8 Uprzejmość i uczynność  

Lekcja 9 Poszukiwany: przyjaciel  

Lekcja 10 Moje ciało (lekcja oodzielna dla dziewcząt i chłopców) 

Lekcja 11 Dojrzewam (lekcja oodzielna dla dziewcząt i chłopców) 

Lekcja 12 Dbam o higienę (lekcja odzielna dla dziewcząt i chłopców) 

Lekcja 13 Zdrowy styl życia (lekcja oodzielna dla dziewcząt i chłopców) 

Lekcja 14 Zrozumieć siebie i innych (lekcja o odzielna dla dziewcząt i chłopców) 

 

Specyfika przedmiotu wychowanie do życia w rodzinie polega również na tym, że zajęcia nie podlegają 

ocenie i nie mają wpływu na promocję ucznia do klasy programowo wyższej,ani też na ukończenie szkoły. 

 


